ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

08 июня 2023 года 10:00
дер. Бор

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального

района Ленинградской области
за 2022 год

Ленинградская область, Бокситогорский район,
деревня Бор, дом 44, актовый зал администрации
Борского сельского поселения Бокситогорского
муниципального района Ленинградской области

Инициатор публичных слушаний:
Тихонов Валерий Иванович - глава Борского сельского поселения Бокситогорского
муниципального района Ленинградской области.

Решение о назначении публичных слушаний:
Постановление главы Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального
района Ленинградской области от 22 мая 2023 года № 2 «О проведении публичных
слушаний по вопросу: «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Борского
сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области за
2022 год».

Вопрос, обсуждаемый на публичных слушаниях:
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области за 2022 год».

Состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:

Председатель комиссии:
Сумерин Владимир Николаевич - глава администрации Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

Члены комиссии:
Воронина Светлана Владимировна - заместитель главы администрации Борского
сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

Сергеева Юлия Николаевна - начальник жилищно-коммунального сектора
администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области

Кудрявцева Надежда Павловна - депутат совета депутатов Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

Секретарь:
Сокольникова Виктория Вячеславовна - начальник организационно-хозяйственного
сектора администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального
района Ленинградской области

За период с момента опубликования (в газете «Новый путь» 25 мая 2023 года № 20)
и до установленного срока (до 07 июня 2023 года) в комиссию по организации и
проведению публичных слушаний предложений и замечаний не поступало.

Открыл публичные слушания глава администрации Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, председатель комиссии
по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу: «Об утверждении отчета
об исполнении бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального
района Ленинградской области за 2022 год» - Сумерин Владимир Николаевич.

Сумерин Владимир Николаевич - глава администрации Борского сельского
поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области:

- Предлагаю на ваше рассмотрение следующую повестку дня:

ПОВЕСТКА ДНЯ:
«Отчет об исполнении бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского
муниципального района Ленинградской области за 2022 год»».

- Кто за данную повестку дня? Прошу голосовать.
Повестка дня принята единогласно.
Слово для доклада по данному вопросу предоставляется заместителю главы

администрации - главному бухгалтеру администрации Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Тузовой Тамаре
Анатольевне.

СЛУШАЛИ:
Об исполнении бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального
района Ленинградской области за 2022 год» слушали Тузову Тамару Анатольевну -
заместителя главы администрации - главного бухгалтера администрации Борского
сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

Тузова Тамара Анатольевна - заместитель главы администрации Борского
сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области:

- Решением совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского
муниципального района Ленинградской области от 08 декабря 2021 года № 134 был
принят бюджет Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области на 2022 год по доходам в сумме 37 997 000,00 рублей, по
расходам в той же сумме, так как бюджет был утвержден сбалансированным.

В процессе исполнения бюджета вносились изменения. Советом депутатов
Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской
области бюджет 2022 года был уточнен 3 раза, таким образом, были утверждены
дополнительно выделенные средства из федерального, областного и районного бюджетов,
а также уточнены и откорректированы другие доходы, а соответственно и расходная
часть.

В результате уточнений, бюджет Борского сельского поселения на конец 2022 года
по доходам составил 43 032 404,24 рублей, по расходам 43 235 737,10 рублей. Дефицит

бюджета составил 203 332,86 рублей, который был компенсирован за счет остатков
денежных средств 2021 года.

Доходная часть бюджета за 2022 год исполнена в сумме 43 626 063,22 рублей, что
составляет 101,4% к годовому плану.

Доходы бюджета поселения составляют налоговые и неналоговые доходы и
безвозмездные поступления.

Налоговые и неналоговые доходы за 2022 год поступили в сумме 7 084 607,65
рублей, что составляет 109,2% к годовому плану. Удельный вес к общему объему
поступивших доходов составил 16,2%.

Безвозмездные поступления за 2022 год поступили в сумме 36 541 455,57 рублей,
что составляет 100,0% к годовому плану. Удельный вес к общему объему поступивших
доходов составил 83,8%.

Расходная часть бюджета Борского сельского поселения за 2022 год исполнена в
сумме 43 110 3.89,93 рублей, что составляет 99,7% к годовому плану.

Администрацией Борского сельского поселения принята одна муниципальная
программа: «Развитие территории Борского сельского поселения Бокситогорского
муниципального района Ленинградской области» целью, которой является создание
условий для устойчивого социально-экономического развития Борского сельского
поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

В рамках программных расходов запланировано 31 954 900,00 рублей освоено
99,7% в сумме 31 867 924,23 рублей, что составляет 73,9% от общего объема всех
расходов бюджета.

В рамках непрограммных расходов запланировано 11 280 837,1 рублей освоено
99,7% в сумме 11 242 465,70 рублей, что составляет 26,1% от общего объема всех
расходов бюджета.

В целях реализации принципа прозрачности, открытости и обеспечения полного и
доступного информирования граждан о бюджете, на официальном сайте Борского
сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
размещен документ «Бюджет для граждан» по проекту решения «Об утверждении отчета
об исполнении бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального
района Ленинградской области за 2022 год».

Отчет об исполнении бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского
муниципального района Ленинградской области за 2022 год, а также дополнительные
материалы к нему, были направлены в Контрольно-счетную комиссию Бокситогорского
муниципального района Ленинградской области для подготовки заключения на отчет.

ВЫСТУПИЛ:
Сумерин Владимир Николаевич - глава администрации Борского сельского

поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области:

- Какие есть вопросы к докладчику? Есть какие-либо предложения и замечания?
Желающих выступить нет.
Переходим к процедуре голосования.
Ставлю на голосование:
Кто за то чтобы одобрить отчет об исполнении бюджета Борского сельского

поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области за 2022 год и
рекомендовать совету депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского
муниципального района Ленинградской области его к утверждению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - 6 человек.
«Против» - 0 человек.
«Воздержались» - 0 человек.
Решение принято.

На этом публичные слушания объявляю закрытыми.

Прилагается:
1. Решение публичных слушании Борского сельского поселения Бокситогорского

муниципального района Ленинградской области от 08 июня 2023 года № 2 «О
результатах проведения публичных слушании по вопросу: «Об утверждении отчета об
исполнении бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального
района Ленинградской области за 2022 год»

2. Список участников публичных слушаний по утверждению отчета об исполнении
бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области за 2022 год.

Председатель

Секретарь

Члены комиссии

В.Н. Сумерин

.В. Сокольникова

1 С.В, Воронина

s Ю.Н. Сергеева

Н.П. Кудрявцева

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области

08 июня 2023 года №2
дер. Бор

О результатах проведения публичных слушаний по вопросу:
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области за 2022 год»

В соответствии с Уставом Борского сельского поселения Бокситогорского
муниципального района Ленинградской области, Положением о бюджетном процессе в
Борском сельском поселении Бокситогорского муниципального района Ленинградской
области, утвержденным решением совета депутатов Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 22 мая 2014 года №
206 (с внесенными изменениями и дополнениями), Положением о порядке организации и
проведения публичных слушаний Борского сельского поселения Бокситогорского
муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета
депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области от 14 февраля 2018 года № 175 (с внесенными изменениями и
дополнениями), обсудив отчет об исполнении бюджета Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области за 2022 год и рассмотрев
все замечания и предложения жителей поселения, РЕШИЛИ:

1. Одобрить отчет об исполнении бюджета Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области за 2022 год.

2. Рекомендовать совету депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского
муниципального района Ленинградской области утвердить отчет об исполнении бюджета
Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской
области за 2022 год.

3. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном
сайте Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области.

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

В.Н. Сумерин

B. В. Сокольникова

C. В. Воронина

Ю.Н. Сергеева

Н.П. Кудрявцева

Список присутствующих на публичных слушаньях по вопросу:
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области за 2022 год»

08 июня 2023 года 10-00

Ленинградская область, Бокситогорский район,
деревня Бор, дом 44, актовый зал администрации

Борского сельского поселения Бокситогорского
муниципального района Ленинградской области

№
п/п Ф.И.О. участника Адрес регистрации

участника
Подпись

^участника

1

3 ^UpOJ-UbU

h
1 e

           ■ ДЛ
5

5<    in